
 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 
«18» октября 2021 года                                                                         № 1332 

 
Об итогах проведения муниципального 

и полуфинального этапов открытой 

всероссийской интеллектуальной 

олимпиады «Наше наследие»  

для обучающихся 5-11 классов 

 

В целях изучения обучающимися общеобразовательных организаций 

отечественной истории и культуры, создания условий для поддержки  

одаренных детей, во исполнение приказа управления образования  

администрации Старооскольского городского округа от 15 сентября 2022 года 

№1102 «О проведении открытой всероссийской интеллектуальной олимпиады 

«Наше наследие» в Старооскольском городском округе в 2022/2023 учебном 

году»  (далее - Олимпиада) 03 октября 2022 года проведены муниципальный  

(для 5-6 классов) и полуфинальный (для 7-11 классов) этапы Олимпиады.   

Муниципальному и полуфинальному этапам Олимпиады предшествовал  

школьный тур, в котором приняли участие 1407 обучающихся 5-11 классов  

из 26 образовательных организаций.  

В муниципальном (для 5-6 классов) и полуфинальном (для 7-11 классов) 

этапах Олимпиады  приняли участие 418 победителей и призеров школьного тура 

из 22 общеобразовательных организаций: МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №5 с углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6», МБОУ «Средняя общеобразовательная  

школа №11», МБОУ «Центр образования «Перспектива», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17», МБОУ  

«Гимназия №18», МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория», МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования –  

средняя школа №22», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №24  

с углубленным изучением отдельных предметов», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №27 с углубленным изучением отдельных 

предметов», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», МАОУ «Средняя политехническая  

школа №33», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №34», ОАНО 

«Православная гимназия во имя Святого Благоверного Великого князя Александра 

Невского №38», МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №40», МБОУ 



 

2 

 
 

«Основная общеобразовательная Архангельская школа», МБОУ «Основная 

общеобразовательная Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Обуховская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Песчанская школа». 

В 2022/2023 учебном году Олимпиада проводилась по теме  

«Призвание – учить».  

Участники Олимпиады соревновались в запоминании стихотворения, 

иллюстративного ряда, работали с текстом, решали кроссворд, тестовые и 

логические задания. 

Итоги подводились в соответствии с положением о проведении Олимпиады.  

По решению Центрального жюри Олимпиады и в соответствии  

с Положением о контрольном тестировании участников ОВИО «Наше наследие» 

(далее - Тестирование) 14 октября 2022 года на базе МБУ «ДО ЦДО «Одаренность» 

проведено Тестирование участников, претендентов на диплом 1 степени 

полуфинального этапа Олимпиады и выход в финал.  

Все участники Тестирования не подтвердили свои результаты, набрав 

меньше на 30 баллов и более по сравнению с полуфинальным этапом Олимпиады.  

Согласно Положению о контрольном тестировании, участник,  

не подтвердивший свой результат, получает сертификат участника 

полуфинального этапа Олимпиады с аннулированием его результатов. Участник, 

заявленный на Тестирование, но не прошедший его по различным причинам, и 

участник, отказавшийся от Тестирования, также получают сертификат участника 

полуфинального этапа Олимпиады с аннулированием результатов. 

  Победителями и призерами признаны обучающиеся 5-6 классов, набравшие 

свыше 50 баллов, 7-8 классов – от 59 баллов и выше, 9-11 классов – от 69 баллов и 

выше, что составило 35,2% (147 человек) от общего числа участников.  

Количество участников снизилось на 25% по сравнению с 2021/2022 

учебным годом в связи с изменением требований и формата проведения 

Олимпиады. 

На основании вышеизложенного  
  

п р и к а з ы в а ю: 
  

1. Утвердить итоги проведения Олимпиады (прилагаются). 

 2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Олимпиады. 

 3. Руководителям общеобразовательных организаций: 

 3.1. Проанализировать результаты Олимпиады в педагогических 

коллективах. 

3.2. Продолжить работу в общеобразовательных организациях по изучению  

обучающимися отечественной истории, культуры. 

 3.3. Учесть результаты участия в Олимпиаде при распределении 

стимулирующего фонда оплаты труда педагогических работников. 

4. Директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

И.В. Попогребской учесть результаты участия в Олимпиаде при отборе кандидатов 

для  внесения в муниципальный банк данных «Одаренные дети» по итогам первого 

полугодия 2022/2023 учебного года. 



 

3 

 
 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа  

Л.В. Илюк.  

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского    

городского округа         Н.Е. Дереча 
 

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 
Попогребская Ирина Валерьевна, (960)6395828 



 

4 

 
 

Приложение 
Утверждены приказом  
управления образования  
администрации Старооскольского  

городского округа  
 от «18» октября 2022 года  № 1332 

 
Итоги проведения  

муниципального/полуфинального этапов открытой всероссийской 
интеллектуальной олимпиады «Наше наследие»  

для обучающихся 5-11 классов 

 
№ 
п/п 

Ф.И. 
участника 

Класс 
Образовательная 

организация 
Ф.И.О. педагога 

Сумма 

баллов 
Статус 

Муниципальный этап (5-6 классы) 

1  Карая 

Анастасия 
5 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 86 Победитель 

2  Карая  
Ксения 

5 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 82 Победитель 

3  Туголукова 

Елизавета 
6 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 81 Победитель 

4  Степанов 

Николай 
6 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 

Овсянникова Елена Васильевна 
81 Победитель 

5  Иванов  
Никита 

5 
МБОУ  

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 79 Победитель 

6  Смердова 

Варвара 
6 

МБОУ  

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 77 Победитель 

7  Кочук  
Валерия 

6 
МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 75 Победитель 

8  Киракосян  
Роза 

5 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Харитонова Лариса 

Станиславовна 
75 Победитель 

9  Данилов  
Артем 

6 
МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 74 Победитель 

10  Семендяева 

Анна 
6 

МБОУ  

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 71 Победитель 

11  Халапян 

Даниил 
5 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 71 Победитель 

12  Рябчукова 

Александра 
6 

МБОУ  
«Гимназия №18» 

Кокшина Наталья Николаевна 70 Победитель 

13  Карапузов  
Егор 

6 
МБОУ  

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 68 Победитель 

14  Баданина 

Ирина 
6 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 68 Победитель 

15  Кобзев  
Егор 

5 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 68 Победитель 

16  Неляпин  
Иван 

5 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 67 

Призер  
II степени 

17  Дудошников 

Вячеслав 
6 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Каракулина Надежда Дмитриевна, 
Панкова Александра Ивановна 

67 
Призер  

II степени 
18  Щукин  

Александр 
5 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 

Монакова Татьяна  
Вячеславовна 

67 
Призер  

II степени 
19  Попова 

Екатерина 
6 

МБОУ  

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 66 

Призер  
II степени 

20  Попова  
София 

6 
МБОУ  

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 65 

Призер  
II степени 



 

5 

 
 

21  Фёдоров  
Макар 

6 
МБОУ 

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 65 

Призер  
II степени 

22  Нежевенко 

Мария 
6 

МБОУ  

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 64 

Призер  
II степени 

23  Рудаков 

Всеволод 
6 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Харитонова Лариса 

Станиславовна 
64 

Призер  
II степени 

24  Васильева 

Полина 
5 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Харитонова Лариса 

Станиславовна 
63 

Призер  
II степени 

25  Рыбалкина 

Кира 
6 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна  
62 

Призер  
II степени 

26  Вишняков 

Савелий 
5 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 62 

Призер  
II степени 

27  Асланян  
Этери 

5 
МБОУ  

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 61 

Призер  
II степени 

28  Парьева 

Серафима 6 
МБОУ  

«СОШ №28 с УИОП  
имени А.А. Угарова» 

Волкова Наталия Владимировна 61 
Призер  

II степени 

29  Астахов  
Иван 

6 МАОУ «СОШ №40» 
Шпачук Диана Геннадьевна, 

Овсянникова Елена Васильевна 
61 

Призер  
II степени 

30  Ермаков 
Николай 

5 
МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Панкова Александра Ивановна,  
Каракулина Татьяна Павловна 

61 
Призер  

II степени 
31  Кривошеева 

Анастасия 
6 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 
Самойленко Анастасия Игоревна  

60 
Призер  

II степени 
32  Хлибкевич  

Надежда 
6 

МАОУ  
«СОШ №27 с УИОП» 

Пудулис Елена Александровна 60 
Призер  

II степени 
33  Воронина 

Алиса 
6 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Малахова Юлия Владимировна 59 

Призер  
II степени 

34  Льдоков  
Федор 

5 МАОУ «СОШ №40» 
Шпачук Диана Геннадьевна, 

Клышникова Любовь Ивановна  
59 

Призер  
II степени 

35  Лобанова 

Ксения 
6 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Каракулина Татьяна Павловна, 
Панкова Александра Ивановна 

59 
Призер  

II степени 
36  Цыплянская 

Юлия 
5 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 57 

Призер  
II степени 

37  Алпатова 

Мария 
5 

МБОУ 

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 56 

Призер  
III степени  

38  Рощупкин 

Максим 
5 

МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Харитонова Лариса 

Станиславовна 
56 

Призер  
III степени  

39  Коротких 

Дарья 
6 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 56 

Призер  
III степени  

40  Севрюкова 

Ирина 
5 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина 

Александровна 
55 

Призер  
III степени  

41  Лёвкин 

Евгений 
6 

МБОУ  

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна  
54 

Призер  
III степени  

42  Козлова 
Кристина 

6 
МАОУ  

«СОШ №24 с УИОП» 

Харитонова Лариса 
Станиславовна 

53 
Призер  

III степени  
43  Лавринова 

Алена 
6 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 52 

Призер  
III степени  

44  Олейник  
Софья 

5 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Киселева Людмила Ивановна 52 

Призер  
III степени  

45  Стажков  
Иван 

6 МАОУ «СПШ №33» 
Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
51 

Призер  
III степени  

46  Будовский 
Андрей 

6 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 51 

Призер  
III степени  

47  Батищева 
Дарья 

6 МБОУ «СОШ №30» Богородицкая Татьяна Ивановна 50 Участник 

48  Бородина 

Вероника 
6 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 50 Участник 



 

6 

 
 

49  Белокрыльцева 
Валерия 

5 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 49 Участник 

50  Харченко  
Анна 

5 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Лащев Олег Викторович 48 Участник 

51  Нечмилова 
Анастасия 

5 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Лащев Олег Викторович 47 Участник 

52  Глушич  
Мирон 

6 
МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 47 Участник 

53  Иванова 
Милана 

5 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 46 Участник 

54  Филичева 
Ольга 

6 
МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 45 Участник 

55  Мешков 
Сергей 6 

МБОУ  
«СОШ №28 с УИОП  
имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 45 Участник 

56  Герасцина  

Ксения 
5 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 45 Участник 

57  Корастелев 

Даниил 
6 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 45 Участник 

58  Цицхвая 

Милена 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 44 Участник 

59  Шнек  
Тимофей 

5 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 44 Участник 

60  Попова  
Ирина 

5 МАОУ «СПШ №33» 
Ишкова Ирина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
44 Участник 

61  Гавриленко 
Татьяна 

5 МАОУ «СПШ №33» 
Ишкова Ирина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
44 Участник 

62  Орлова 
Вероника 

5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 42 Участник 

63  Золотых 
Полина 

6 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Лащев Олег Викторович 42 Участник 

64  Боргард 
Ангелина 

5 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 42 Участник 

65  Чунихина 

Анастасия 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 41 Участник 

66  Харламов  
Илья 

6 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
41 Участник 

67  Клеван  
Матвей 

5 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 41 Участник 

68  Каримов  
Темур 

5 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 41 Участник 

69  Воронцова 

Пелагея 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 41 Участник 

70  Толстых  
Алина 

5 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 41 Участник 

71  Золотухина 

Маргарита 
6 

МБОУ «ОО  

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 41 Участник 

72  Гавриленко 

Иван 
5 МБОУ «СОШ №11» Монахова Лариса Анатольевна 40 Участник 

73  Федосеенко 

Ульяна 
6 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

40 Участник 

74  Цар  
Анастасия 

5 
МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина  
Александровна 

40 Участник 

75  Фирсова 

Полина 
5 МАОУ «СПШ №33» 

Ишкова Ирина Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

39 Участник 

76  Часовских 

София 
6 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 38 Участник 



 

7 

 
 

77  Курилин  
Илья 

5 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 38 Участник 

78  Каюпова 

Карина 
5 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина 
Александровна 

36 Участник 

79  Шептор  
Анна 

5 
МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна 
36 Участник 

80  Капустина 

Ульяна 
6 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Базарова Лариса Павловна 36 Участник 

81  Маршакова 

Яна 
5 МАОУ «СПШ №33» 

Ишкова Ирина Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

36 Участник 

82  Травин  
Гордей 

6 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 36 Участник 

83  Кутепова 

Елизавета 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 36 Участник 

84  Карпунин 

Максим 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 35 Участник 

85  Пучкова  
Кира 

5 
МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна 
35 Участник 

86  Цуканов 

Никита 
5 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна 
35 Участник 

87  Литвинов 

Максим 
6 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Фалалеева Ольга Владимировна 35 Участник 

88  Карташова 

Софья 
6 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 

Харитонова Лариса 

Станиславовна 
35 Участник 

89  Адаменко 

Ксения 
5 

МБОУ «СОШ №30» 
Миляева Марина Васильевна 35 Участник 

90  Золотухин 

Никита 
6 

МАОУ  

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 34 Участник 

91  Кащеева 

Карина 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 32 Участник 

92  Кривцун 
Маргарита 

5 
МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 32 Участник 

93  Гополова 
Ксения 

6 МАОУ «СПШ №33» 
Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
32 Участник 

94  Петельский  
Михаил 

6 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 32 Участник 

95  Ватутина 
Светлана 

6 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 31 Участник 

96  Карапузов 
Иван 

6 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 31 Участник 

97  
Туренко  
Артём 

5 
МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 31 Участник 

98  Терехова 
Арина 

5 МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна 31 Участник 

99  Пересыпкина 
Вероника 

6 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 30 Участник 

100  Шубеничева 
Полина 

5 МАОУ «СПШ №33» 
Ишкова Ирина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
30 Участник 

101  Сергеева 
Варвара 

6 МАОУ «СПШ №33» 
Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
30 Участник 

102  Сарайкин 
Данила 

6 МАОУ «СПШ №33» 
Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
30 Участник 

103  Щеколдина 
Арина 

5 
МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 29 Участник 

104  Суркова 
Ксения 

6 МАОУ «СПШ №33» 
Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
29 Участник 



 

8 

 
 

105  Май  
Юлия 

5 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Киселева Людмила Ивановна 28 Участник 

106  Юрьев  
Никита 

6 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 28 Участник 

107  Жиленкова 

Анна 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 28 Участник 

108  Соколов  
Олег 

5 
МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна 
27 Участник 

109  Косова 

Екатерина 
5 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 27 Участник 

110  Зонин  
Арсений 

5 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Роньжина Анна Витальевна 26 Участник 

111  Федосенко 

Анна 
6 МБОУ «СОШ №30» Богородицкая Татьяна Ивановна 26 Участник 

112  Климашевский 

Виталий 
5 МАОУ «СПШ №33» 

Ишкова Ирина Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

26 Участник 

113  Каторгин 

Кирилл 
6 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

26 Участник 

114  Михайлова 

Алёна 
6 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 
Галюзина Анна Александровна 

26 Участник 

115  Панова  
Марина 

5 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 26 Участник 

116  Кириченко 

Юлия 
5 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 26 Участник 

117  Негуляев 

Никита 
5 МАОУ «СПШ №33» 

Ишкова Ирина Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

25 Участник 

118  Ансимов  
Захар 

5 МАОУ «СПШ №33» 
Ишкова Ирина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
25 Участник 

119  Добрянский 

Дмитрий 
5 МАОУ «СПШ №33» 

Ишкова Ирина Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

24 Участник 

120  Козырева 

Вероника 
5 

МБОУ 

«Гимназия №18» 
Кокшина Наталья Николаевна 23 Участник 

121  Белоусова 

Елена 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 23 Участник 

122  Кривошеев 

Дмитрий 
5 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина 

Александровна 
23 Участник 

123  Афанасьев 

Ярослав 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 22 Участник 

124  Усачева 

Александра 
5 МАОУ «СПШ №33» Галюзина Анна Александровна 22 Участник 

125  Хаустова 

София 
5 МБОУ «СОШ №11» Богданова Наталья Викторовна 21 Участник 

126  Загуменная 

Виктория 
5 МАОУ «СПШ №33» Галюзина Анна Александровна 20 Участник 

127  Ананьева 

Ксения 
6 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 19 Участник 

128  Синяков  
Игорь 

6 
МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 19 Участник 

129  Бочаров 

Ярослав 
5 МАОУ «СПШ №33» 

Ишкова Ирина Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

19 Участник 

130  Гильфанова 

Василиса 
6 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 19 Участник 

131  Цыганкова 

Дарья 
6 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

18 Участник 

132  Сафонов  
Иван 

6 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна 

Галюзина Анна Александровна 
17 Участник 



 

9 

 
 

133  Шель  
Дарья 

6 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна 

Галюзина Анна Александровна 
15 Участник 

134  Никитин 

Кирилл 
5 МАОУ «СПШ №33» 

Ишкова Ирина Николаевна, 
Галюзина Анна Александровна 

14 Участник 

135  Бессонов 

Максим 
5 МБОУ «СОШ №6» Романова Лариса Владимировна 8 Участник 

Полуфинальный этап 

7-8 классы 

1  Панкова 

Елизавета 
8 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

99 Победитель 

2  Годиленко 

София 
7 МБОУ «СОШ №6» 

Бувайлик Наталья 
Константиновна 

96 Победитель 

3  Плетнев 

Александр 
8 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Сафонова Ирина Александровна 

90 Победитель 

4  Скалыгин 

Роман 
7 

МАОУ «СШ №19 – 
КК «Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна 90 Победитель 

5  Дурных  
Анна 

8 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 86 Победитель 

6  Ермаков 
 Иван 

8 
МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Панкова Александра Ивановна 85 Победитель 

7  Блюм  
Глеб 

7 МАОУ «СОШ №40» 
Шпачук Диана Геннадьевна, 

Чебанова Галина Михайловна 
84 Победитель  

8  Горлова 

Екатерина 
8 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 83 Победитель 

9  Говердовская 

Марина 
8 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 82 Победитель 

10  Украинский 

Матвей 
8 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина 

Александровна 
82 Победитель 

11  Глушич  
Иван 

8 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 81 Победитель 

12  Левченко 

Александр 
8 

МБОУ 
«СОШ №16 с УИОП» 

Киселева Людмила Ивановна 80 Победитель 

13  
Молозина 

Анастасия 
8 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 80 Победитель 

14  Тимофеева 

Анна 
8 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 80 Победитель 

15  Бакланов 

Арсений 8 
МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Волкова Наталия Владимировна 79 
Призер  

II степени 

16  Колесникова 

Василиса 
8 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 79 

Призер  
II степени 

17  Зиновьева 

София 
7 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 78 

Призер  
II степени 

18  Клязьмина 

София 
7 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 78 

Призер  
II степени 

19  Королёва 

Ксения 
8 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна 
77 

Призер  
II степени 

20  Боклагова 

Анна 
8 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 75 

Призер  
II степени 

21  Демедюк  
Иван 

7 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 
Демедюк Александра Витальевна 

75 
Призер  

II степени 
22  Лобанова 

Мария 
8 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 

Панкова Александра Ивановна, 

Каракулина Надежда Дмитриевна 
74 

Призер  
II степени 

http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b
http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b
http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b


 

10 

 
 

23  Бойко 

Вероника 
8 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 71 

Призер  
II степени 

24  Романов 

Ярослав 
8 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 71 

Призер  
II степени 

25  Ельцова 

Алиса 
7 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Лащев Олег Викторович 70 

Призер  
II степени 

26  Манагаров 

Кирилл 
8 

МБОУ 
«СОШ №16 с УИОП» 

Киселева Людмила Ивановна 70 
Призер  

II степени 
27  Слепынин 

Михаил 
7 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Юрченко Ирина Владимировна 70 

Призер  
II степени 

28  Раменская 

Виктория 
7 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 69 

Призер  
II степени 

29  Чирков  
Егор 

8 МБОУ «СОШ №6» Щербина Нина Федоровна 69 
Призер  

II степени 
30  Козлова 

Елизавета 
7 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 

Лащев Олег Викторович, 

Юрченко Ирина Владимировна 
68 

Призер  
II степени 

31  Мартынова 

Валерия 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Абразумова Марина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
68 

Призер  
II степени 

32  Кононова 

Софья 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Абразумова Марина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
67 

Призер  
II степени 

33  Тараканова 

Кира 
7 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 64 

Призер  
III степени 

34  Щербаков 

Арсений 
7 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 64 

Призер  
III степени 

35  Грунина 

Эмилия 
7 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Юрченко Ирина Владимировна 63 

Призер  
III степени 

36  Номеровченко 

Виктория 
8 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Скрябина Светлана Николаевна 62 

Призер  
III степени 

37  Пономаренко 

Виктория 
8 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Попова Марина Владимировна 62 

Призер  
III степени 

38  Анисимова 

Кира 8 
МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Волкова Наталия Владимировна 61 
Призер  

III степени 

39  Ароян  
Анна 

7 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Юрченко Ирина Владимировна 61 

Призер  
III степени 

40  Острецов 

Алексей 
8 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 61 

Призер  
III степени 

41  Плотников 

Александр 
8 МБОУ «СОШ №11» Монахова Лариса Анатольевна 60 

Призер  
III степени 

42  Добротин 

Михаил 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
58 участник 

43  Кудрявцев 

Кирилл 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Ивановна, 
Галюзина Анна Александровна 

58 участник 

44  Полукаров 

Никита 
7 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Юрченко Ирина Владимировна 58 участник 

45  Перепечаева 

Елена 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Абразумова Марина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
57 участник 

46  Чигрин  
Илья 

8 
МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 57 участник 

47  Баркалова 

Елизавета 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
56 участник 

48  Мишурова 

Лидия 
7 МБОУ «СОШ №17» Кузнецова Ирина Михайловна 56 участник 

49  Выхристюк 

Елизавета 7 
МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 55 участник 

http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b
http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b
http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b


 

11 

 
 

50  Лоленко 

Ирина 
7 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 55 участник 

51  Поляков 

Владимир 
8 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Базарова Лариса Павловна 55 участник 

52  Тарасов 

Арсений 
8 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 55 участник 

53  Утенкова 

Ульяна 
7 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 55 участник 

54  Черепашкина 

Екатерина 
8 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Попова Марина Владимировна 55 участник 

55  Чумак 

Вячеслав 
7 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Юрченко Ирина Владимировна 55 участник 

56  Мовсесян 

Анна 
8 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Скрябина Светлана Николаевна 54 участник 

57  Исабеков 

Тимур 
8 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 53 участник 

58  Давидчук 

Анна 
7 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 52 участник 

59  Анцупова 

Ульяна 
8 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Некрасова Наталья Анатольевна 51 участник 

60  Джураев 

Диёрбек 
8 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 51 участник 

61  Седых 
Алина 

7 
МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 51 участник 

62  Барчук 

Вячеслав 
7 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 50 участник 

63  Гончаров  
Егор 

8 
МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Попова Марина Владимировна 50 участник 

64  Колмогорцев 

Виктор 
7 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Кравцова Валерия Анатольевна 

50 участник 

65  Давыдов 
 Егор 

8 МАОУ «СПШ №33» 
Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
49 участник 

66  Кучеренко 

Анна 
8 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Панкова Александра Ивановна 49 участник 

67  Ефименко 

Мария 
7 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 48 участник 

68  Коренев 
Виталий 

7 МАОУ «СПШ №33» Галюзина Анна Александровна 48 участник 

69  Чупахина 
Анастасия 

8 
МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Роньжина Анна Витальевна 48 участник 

70  Максимова 
Ксения 

7 
МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 47 участник 

71  Черепашкина 
Виктория 

7 МБОУ «СОШ №6» Данилова Любовь Ивановна 47 участник 

72  Колтакова 
Вероника 8 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Волкова Наталия Владимировна 46 участник 

73  Ледовская 
Ольга 

8 
МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Базарова Лариса Павловна 46 участник 

74  Деспиров 
Кирилл 

7 
МБОУ «ОО 

Котовская школа» 
Мунтяну Лана Валерьевна 45 участник 

75  Кудрявцева 
Валерия 

8 
МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Скрябина Светлана Николаевна 45 участник 

76  Сухин 
Александр 

7 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 45 участник 

77  Гутарева 
Дарья 

7 МБОУ «СОШ №6» Данилова Любовь Ивановна 44 участник 

http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b
http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b


 

12 

 
 

78  Ермолова 

Ангелина 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Абразумова Марина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
44 участник 

79  Куликов 

Артем 
7 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 44 участник 

80  Панкова 

Надежда 
7 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Панкова Александра Ивановна 44 участник 

81  Булгаков 

Руслан 
7 МАОУ «СПШ №33» Галюзина Анна Александровна 43 участник 

82  Брылев  
Иван 

8 МАОУ «СПШ №33» 
Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
42 участник 

83  Плякина 

Анастасия 
8 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Овсянникова Елена Васильевна 

42 участник 

84  Волобуева 

Вероника 
7 МБОУ «СОШ №17» 

Дородницына Лариса  
Николаевна 

41 участник 

85  Исупова 

Елизавета 
8 

МБОУ «ОО 

Архангельская школа» 
Панкова Александра Ивановна 41 участник 

86  Михайлова 

Елизавета 
8 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Роньжина Анна Витальевна 41 участник 

87  Васильева 

Анастасия 
7 МБОУ «СОШ №30» Вислогузова Екатерина Сергеевна 40 участник 

88  Неляпин 

Сергей 
7 

МАОУ «СШ №19 – 
КК «Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна 39 участник 

89  Жильникова 

Дарина 
7 МБОУ «СОШ №17» 

Дородницына Лариса 
Николаевна 

38 участник 

90  Чумакова 

Виктория 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Абразумова Марина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
38 участник 

91  Мальцева 

Марина 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Абразумова Марина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
37 участник 

92  Аляблева 

Мария 
7 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 36 участник 

93  Кравцова 

Арина 
7 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Скрябина Светлана Николаевна 36 участник 

94  Туголуков 

Александр 
8 

МБОУ «ОО 

Котовская школа» 
Мунтяну Лана Валерьевна 36 участник 

95  Кошевой 

Дмитрий 
7 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна 
35 участник 

96  Теплинский 

Александр 
7 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна 
35 участник 

97  Тинянская 

София 
7 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 35 участник 

98  Унщикова 

Виолетта 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Абразумова Марина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
35 участник 

99  Бабынина 

Софья 
8 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 34 участник 

100  Вальгер  
Кира 

7 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 34 участник 

101  Боклагов 

Артем 
8 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 33 участник 

102  Корнев 

Ярослав 
8 МБОУ «СОШ №30» Богородицкая Татьяна Ивановна 33 участник 

103  Мазалов 

Кирилл 
7 МБОУ «СОШ №17» 

Дородницына Лариса  
Николаевна 

33 участник 

104  Миронюк 

Ангелина 
7 МБОУ «СОШ №17» Кузнецова Ирина Михайловна 33 участник 

105  Сотникова 

Полина 
7 МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна 33 участник 



 

13 

 
 

106  Соломенцев 

Даниил 
8 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Монакова Татьяна Вячеславовна 32 участник 

107  Туголуков 

Алексей 
8 

МБОУ «ОО 

Котовская школа» 
Мунтяну Лана Валерьевна 32 участник 

108  Рябцева 

Ульяна 
7 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 31 участник 

109  Митрофанов 

Федор 
7 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 
Калинина Эрика Валериевна 30 участник 

110  Попова 

Виктория 
8 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Кравцова Валерия Анатольевна 

30 участник 

111  Галушко 

Таисия 
7 МБОУ «СОШ №6» Щербинина Нина Федоровна 29 участник 

112  Нарбекова 

Анастасия 
7 МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна 29 участник 

113  Овчарова 

Эллада 
7 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 29 участник 

114  Павлова 

Виктория 
7 МБОУ «СОШ №30» Миляева Марина Васильевна 29 участник 

115  Кладов 

Дмитрий 
7 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 28 участник 

116  Лягущенко 

Софья 
7 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Скрябина Светлана Николаевна 26 участник 

117  Гикавый  
Лев 

8 МБОУ «СОШ №30» Богородицкая Татьяна Ивановна 25 участник 

118  Степанович 

Дарья 
8 МАОУ «СПШ №33» 

Абразумова Марина Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
24 участник 

119  Баленко  
Захар 

7 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 16 участник 

120  Малыхина 

Ксения 
7 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 16 участник 

121  
Акинина 

Елизавета 
7 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 0 участник 

122  Враженко 

Денис 
7 

МАОУ «СШ №19 – 
КК «Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна 0 участник 

123  Емельянова 

Алиса 
7 

МАОУ «СШ №19 – 
КК «Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна 0 участник 

124  
Плеханова 

Елизавета 
8 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 0 участник 

125  Циценко 

Мария 
7 

МАОУ «СШ №19 – 
КК «Виктория» 

Калинина Эрика Валериевна 0 участник 

9-11 классы 

126  Сиротина 

Маргарита 
11 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 100 Победитель 

127  Ивлева 

Екатерина 
11 МБОУ «СОШ №11» 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 
99 Победитель 

128  Горожанкина 

Дарья 
9 

МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 98 Победитель 

129  Чупико 

Александра 
11 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 95 Победитель 

130  Бояркина 

Виктория 
11 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 94 Победитель 

131  Домрачева 

Анна 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
94 Победитель 



 

14 

 
 

132  Мешалкина 

Ирина 
11 МБОУ «СОШ №11» 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 
94 Победитель 

133  Катаржнова 

София 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
93 Победитель 

134  Мелихова 

Ксения 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
93 Победитель 

135  Семенова 

Александрина 
11 МБОУ «СОШ №11» Монахова Лариса Анатольевна 93 Победитель 

136  Ретунских 

Степан 
11 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 92 Победитель 

137  Гусарев  
Артём 

10 МАОУ «СПШ №33» 
Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
91 Победитель 

138  Будовский 

Дмитрий 
10 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
89 Победитель 

139  Смирнова 

Софья 
11 МБОУ «СОШ №11» 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 
89 Победитель 

140  Исаев 

Николай 
11 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 87 Победитель 

141  Кривченкова 

Мария 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
87 Победитель 

142  Боброва 

Пелагея 
11 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 86 

Призер  
II степени 

143  Дринов 

Дмитрий 
9 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Малахова Юлия Владимировна 86 

Призер  
II степени 

144  Купреева 

Виктория 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
86 

Призер  
II степени 

145  Пахомов 

Андрей 
10 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 86 

Призер  
II степени 

146  Лаврик 

Алексей 
10 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 85 

Призер  
II степени 

147  Енина 

Анастасия 
11 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 84 

Призер  
II степени 

148  Климова 

Кристина 
10 

МБОУ «ЦО – СШ 

№22» 
Попова Марина Владимировна 84 

Призер  
II степени 

149  Кузьменко 

Владислав 
10 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 84 

Призер  
II степени 

150  Пименова 

Алена 
11 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 84 

Призер  
II степени 

151  Дмитриева 

Екатерина 
11 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Шкирман Елена Владимировна 83 

Призер  
II степени 

152  Попова 

Екатерина 
10 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 83 

Призер  
II степени 

153  Бабанина 

Анастасия 
11 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Кравцова Валерия Анатольевна 

82 
Призер  

II степени 
154  Жуланова 

Анастасия 
10 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 82 

Призер  
II степени 

155  Плотникова 

Анна 
11 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Шкирман Елена Владимировна 82 

Призер  
II степени 

156  Болтенкова 

Алина 
11 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 81 

Призер  
II степени 

157  Дорохова 

Екатерина 
9 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 81 

Призер  
II степени 

158  Ишкова 

Анастасия 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
81 

Призер  
II степени 

159  Петраков 

Иван 
9 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 81 

Призер  
II степени 



 

15 

 
 

160  Боярчук 
Юлия 11 

МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Волкова Наталия Владимировна 77 
Призер  

II степени 

161  Горожанкин 

Егор 
9 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Малахова Юлия Владимировна 77 

Призер  
II степени 

162  Семенюк 

Матвей 
11 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 77 

Призер  
II степени 

163  Степаненко 

Екатерина 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
77 

Призер  
II степени 

164  Веселов 

Никита 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
76 

Призер  
II степени 

165  Браун  
Степан 

10 МАОУ «СОШ №40» 
Шпачук Диана Геннадьевна, 

Клышникова Любовь Ивановна 
75 

Призер  
II степени 

166  Глушич  
Ольга 

9 
МБОУ «ОО 

Обуховская школа» 
Шматова Татьяна Владимировна 75 

Призер  
II степени 

167  Жевно 

Динаида 
11 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 75 

Призер  
II степени 

168  Рудаков 

Владислав 
10 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 
Хивренко Ирина Валентиновна 75 

Призер  
II степени 

169  Ахмедов 

Теймур 
10 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 
Хивренко Ирина Валентиновна 74 

Призер  
III степени 

170  Леонова 

Екатерина 
9 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 74 

Призер  
III степени 

171  Васильева 

Жанна 
9 МБОУ «СОШ №6» 

Бувайлик Наталья 
Константиновна 

73 
Призер  

III степени 
172  Михайлова 

Дарина 
9 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 73 

Призер  
III степени 

173  Пышкова 

Карина 
11 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Шкирман Елена Владимировна 73 

Призер  
III степени 

174  Чеботарь 

Алевтина 
10 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 73 

Призер  
III степени 

175  Мишина 

Виктория 
10 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 72 

Призер  
III степени 

176  Прокудин 

Ярослав 
11 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 72 

Призер  
III степени 

177  Тельнов 

Владлен 
11 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 72 

Призер  
III степени 

178  Дергоусова 

Ульяна 
9 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Чебанова Галина Михайловна 

71 
Призер  

III степени 
179  Дуракова 

Алёна 
10 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 71 

Призер  
III степени 

180  Лысенкова 

Полина 
9 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 71 

Призер  
III степени 

181  Манько  
Дарья 

10 МАОУ «СПШ №33» 
Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
71 

Призер  
III степени 

182  Меркулова 

Валерия 
11 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 71 

Призер  
III степени 

183  Бурковская 

Елизавета 
11 МБОУ «СОШ №34» Нечаева Зоя Ивановна 70 

Призер  
III степени 

184  Сотникова 

Анжелина 11 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Хлебникова Наталья 

Владимировна 
70 

Призер  
III степени 

185  Баданин  
Иван 

10 
МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 69 

Призер  
III степени 

186  Колесникова 

София 
10 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Попова Марина Владимировна 69 

Призер  
III степени 



 

16 

 
 

187  Костенникова 

Александра 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
68 участник 

188  Посканный 

Роман 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
68 участник 

189  Ряполова 

Анна 11 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Хлебникова Наталья 

Владимировна 
68 участник 

190  Ковальчук 

Святослав 
10 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 67 участник 

191  Чернобельская 

Мелания 
9 МБОУ «СОШ №21» Полинкина Нина Фёдоровна 66 участник 

192  Щербаков 

Семён 
11 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 66 участник 

193  Болтенкова 

Дарья 
10 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 65 участник 

194  Игнатова 

Алина 
9 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина 

Александровна 
63 участник 

195  Овчеренко 

Анастасия 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
63 участник 

196  Форов 

Владислав 9 
МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 63 участник 

197  Шунин 

Александр 
10 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Плетнева Юлия Викторовна, 

Сафонова Ирина Александровна 
63 участник 

198  Замыслова 

Анастасия 
9 

МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 

Самойленко Анастасия Игоревна 
62 участник 

199  Огурцова 

Варвара 
10 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Кравцова Валерия Анатольевна 

62 участник 

200  Рудакова  
Анна 

9 
МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 62 участник 

201  Рогалев  
Глеб 

10 МАОУ «СПШ №33» 
Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
61 участник 

202  Сидорова 

София 
9 МБОУ «СОШ №30» Вислогузова Екатерина Сергеевна 61 участник 

203  Белозерова 

Мария 
9 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 60 участник 

204  Брязгунов 

Дмитрий 
9 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Пудулис Елена Александровна 60 участник 

205  Хаустова 

Анастасия 
9 МБОУ «СОШ №11» 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 
60 участник 

206  Шумских 

Елисавета 
10 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 60 участник 

207  Сергеева 

Виктория 
11 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 59 участник 

208  Шитко  
Глеб 

11 
ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 59 участник 

209  Великородный 

Максим 
9 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 58 участник 

210  Ледовская 

Мария 
10 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Киселева Людмила Ивановна 58 участник 

211  Атанов 

Дмитрий 
9 

МБОУ «ОО 
Песчанская школа» 

Докукина Лариса Владимировна 57 участник 

212  Емельянова 

Анна 
10 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 57 участник 

213  Зотов  
Евгений 

11 
МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 57 участник 

http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b
http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b


 

17 

 
 

214  Лагошина  
Ева 

9 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
56 участник 

215  Таранова 

Екатерина 
9 

МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 

Татаркина Марина 

Александровна 
56 участник 

216  Беляева  
Вера 

9 МАОУ «СОШ №40» 
Шпачук Диана Геннадьевна, 

Кравцова Валерия Анатольевна 
55 участник 

217  Бимолдина 

Таисия 
9 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Некрасова Наталья Анатольевна 55 участник 

218  Брусенцев 

Даниил 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
55 участник 

219  Капустина 

Виктория 
10 

МАОУ 

«СОШ №27 с УИОП» 
Леонова Инга Викторовна 55 участник 

220  Бакарас 

Александр 
10 МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
54 участник 

221  Васильев 

Максим 
9 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 54 участник 

222  Игнатьев 

Дмитрий 
11 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Шкирман Елена Владимировна 54 участник 

223  Толстых 

Василий 
11 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Тишкина Елена Александровна 54 участник 

224  Шевернева 

Варвара 
9 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 54 участник 

225  Паршина 

Екатерина 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
53 участник 

226  Темникова 

Юлия 
10 

МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 53 участник 

227  Болотских 

Кирилл 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
52 участник 

228  Еременко 

Егор 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна 

Галюзина Анна Александровна 
52 участник 

229  Тулинова 

Виктория 
10 

МБОУ 
«СОШ №16 с УИОП» 

Киселева Людмила Ивановна 52 участник 

230  Пятницкий 

Антон 
9 МБОУ «СОШ №11» Монахова Лариса Анатольевна 51 участник 

231  Халяпина 

Виктория 
10 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 51 участник 

232  Олейникова 
Анастасия 

10 
МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 
Хивренко Ирина Валентиновна 49 участник 

233  Селютина 
Арина 

9 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
49 участник 

234  Мамедов 
Мехди 

9 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 48 участник 

235  Мишурова 
Анастасия 

9 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 48 участник 

236  Понкратова 
Полина 

9 
МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

Болтенкова Галина Николаевна, 
Самойленко Анастасия Игоревна 

48 участник 

237  Вдовин 
Тимофей 

10 МАОУ «СОШ №40» 
Шпачук Диана Геннадьевна, 

Клышникова Любовь Ивановна 
47 участник 

238  Немытова 
Дарья 11 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Хлебникова Наталья 

Владимировна 
47 участник 

239  Скворцов 
Савелий 

9 МАОУ «СПШ №33» 
Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
47 участник 

240  Черникова 
Екатерина 

10 
МАОУ 

«СОШ №24 с УИОП» 
Ушакова Мария Алексеевна 47 участник 

241  Подкопаева 
Дарья 

10 МАОУ «СОШ №40» 
Шпачук Диана Геннадьевна, 

Овсянникова Елена Васильевна 
46 участник 

http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b
http://ovio.pravolimp.ru/users/632d9ed753bb563f2f05276b


 

18 

 
 

242  Веретенникова 

Арина 
9 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 45 участник 

243  Шаповалова 

Ирина 
10 МБОУ «СОШ №11» Жинкина Татьяна Михайловна 45 участник 

244  Манаков  
Илья 

11 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
44 участник 

245  Черникова 

Кристина 
9 

МБОУ «ОО 
Песчанская школа» 

Докукина Лариса Владимировна 44 участник 

246  Козловский 

Александр 
11 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
43 участник 

247  Мудрак  
Ирина 

11 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
43 участник 

248  Сидоров 

Вадим 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
43 участник 

249  Чариков 

Артем 
11 МАОУ «СОШ №40» 

Шпачук Диана Геннадьевна, 
Овсянникова Елена Васильевна 

43 участник 

250  Карапузов 

Александр 
9 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 42 участник 

251  Страженко 

Александр 
10 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 
Хивренко Ирина Валентиновна 42 участник 

252  Архипов  
Егор 

9 
МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Плеханова Нина Леонидовна 41 участник 

253  Буша  
Даниил 

11 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
41 участник 

254  Долгих  
Диана 

9 МБОУ «СОШ №17» Афанасьева Ирина Ивановна 41 участник 

255  Лось 

Виктория 
9 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 41 участник 

256  Милёхин 

Виталий 
11 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
41 участник 

257  Юдина 

Анастасия 
10 

МБОУ 
«СОШ №16 с УИОП» 

Киселева Людмила Ивановна 41 участник 

258  Маркова 

Юлия 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
40 участник 

259  Сумин  
Даниил 

11 МАОУ «СПШ №33» 
Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
40 участник 

260  Харлов 

Прохор 
10 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 
Хивренко Ирина Валентиновна 40 участник 

261  Канская 

София 
9 МБОУ «СОШ №30» Горкуша Алла Николаевна 39 участник 

262  Фомина 

Ирина 11 
МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Волкова Наталия Владимировна 39 участник 

263  Часовских 

Гордей 9 
МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Скоркина Елена Павловна 39 участник 

264  Эпова  
Арина 

11 МАОУ «СПШ №33» 
Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
39 участник 

265  Богданов 

Алексей 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
38 участник 

266  Вострикова 

Софья 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
38 участник 

267  Иринина 

Алена 
11 МАОУ «СПШ №33» 

Хаустова Светлана Ивановна, 

Галюзина Анна Александровна 
37 участник 

268  Стёпкина 

Полина 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
37 участник 



 

19 

 
 

269  Мурашкин 

Владислав 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
36 участник 

270  Пащенко 

Анастасия 
11 МБОУ «СОШ №34» Чеканов Игорь Николаевич 36 участник 

271  Михайлов 

Никита 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
32 участник 

272  Мирумян 

Милана 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
31 участник 

273  Козинцева 

София 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Авдеева Ольга Николаевна, 

Галюзина Анна Александровна 
30 участник 

274  Рощупкина 

Валерия 
10 

МБОУ 

«ЦО – СШ №22» 
Попова Марина Владимировна 29 участник 

275  Черкашин 

Артем 
9 МАОУ «СПШ №33» 

Парамонова Вера Васильевна, 

Галюзина Анна Александровна 
28 участник 

276  Мурзинцев 

Богдан 
10 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Киселева Людмила Ивановна 23 участник 

277  Калинина 

Альбина 
10 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 
Хивренко Ирина Валентиновна 20 участник 

278  Болотских 

Роман 
10 

МАОУ «СШ №19 – 

КК «Виктория» 
Калинина Эрика Валериевна 0 участник 

279  Бортникова 

Ксения 10 
МБОУ 

«СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Волкова Наталия Владимировна 0 участник 

280  Крынина 

Дарья 
11 МБОУ «СОШ №11» 

Кондрашева Наталья 

Владимировна 
0 участник 

281  Лысых  
Герман 

10 
МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП» 
Шмырева Ольга Ивановна 0 участник 

282  Ляпина 

Александра 
9 

МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 
Малахова Юлия Владимировна 0 участник 

283  Плетнев 

Михаил 
11 

ОАНО «Православная 

гимназия №38» 
Плетнева Юлия Викторовна 0 участник 


